
 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO, ORGANIZUOTO 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA,  

PROTOKOLAS 

 

 

2019 m. rugsėjo 30 d. Nr. 51/4P-8 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdis rašytinės procedūros tvarka vyko 2019 m. 

rugsėjo 24-30 dienomis. 

Pateiktas balsavimui klausimas: 

 

1. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 9 d. sprendimo Nr. 51/4S-25 

„Dėl 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.3.2-APVA-

R-014 priemonės „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, 

įmonių valdymo tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio 

regiono projektų sąrašo Nr. 05.3.2-APVA-R-014-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

Dalyvavo: 

1. Rytis Mykolas Račkauskas – Tarybos pirmininkas (Panevėžio miesto savivaldybės 

meras); 

2. Donatas Bakšys – Socialinis  ir ekonominis partneris;  

3. Gintautas Gegužinskas – Pasvalio rajono savivaldybės meras; 

4. Vitalija Kuliešienė – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narė; 

5. Daiva Masiliūnienė – Socialinis ir ekonominis partneris; 

6. Petras Luomanas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

7. Rimantas Serva – Socialinis ir ekonominis partneris;  

8. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

9. Antanas Kairys – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

10. Aidas Vaitkevičius – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

11. Valdemaras Jakštas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

12. Arvydas Skorupskas – Socialinis ir ekonominis partneris; 

13. Vytas Jareckas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

14. Sigitas Gailiūnas – Socialinis ir ekonominis partneris; 

15. Ramūnas Godeliauskas – Rokiškio rajono savivaldybės meras. 

 

1. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 9 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-25 „Dėl 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 

prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

05.3.2-APVA-R-014 priemonės „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų 

renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.3.2-APVA-R-014-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

Regioninės plėtros departamento prie VRM (toliau – RPD prie VRM) Panevėžio apskrities 

skyrius informavo, kad 2019 m. rugpjūčio 12 d. gautas Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

patikslintas projektinis pasiūlymas „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir 

rekonstravimas Pasvalio rajone“ ir Kupiškio rajono savivaldybės administracijos patikslintas 

projektinis pasiūlymas „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros renovavimas 

ir plėtra Kupiškio rajone“ papildomam finansavimui gauti.  



2 

 

RPD prie VRM, vadovaudamasis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, Tvarkos 

aprašo, 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo 

administravimo Regioninės plėtros departamente prie VRM vidaus procedūrų aprašo, patvirtinto 

Regioninės plėtros departamento prie VRM direktoriaus 2015 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 51V-3, VIII 

skyriaus nuostatomis bei priemonės Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ projektų finansavimo sąlygų 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 m. spalio 7 d. įsakymu Nr. D1-717 

(toliau – Aprašas), atliko Pasvalio rajono ir Kupiškio rajono savivaldybių administracijų pateiktų 

patikslintų projektinių pasiūlymų vertinimą papildomam finansavimui gauti. Projektinių pasiūlymų 

vertinimo metu nustatyta, kad patikslinti projektiniai pasiūlymai atitinka Aprašo 641 punkto nuostatas 

ir visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte nustatytus reikalavimus. Panevėžio regiono 

projektuose numatoma įgyvendinti priemonės Aprašo 11.5 papunktyje nurodytą remiamą veiklą – 

geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros inventorizaciją. Įgyvendinant minėtą 

veiklą bus pasiektas priemonės Aprašo 231 punkte nurodytas fizinis veiklos „Geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros inventorizacija“ įgyvendinimo rodiklis „Inventorizuotų 

geriamojo vandens tiekimo ir / ar nuotekų surinkimo tinklų ilgis“. Projekto „Vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir rekonstravimas Pasvalio rajone“ numatoma pasiekti šio 

rodiklio reikšmė – 50,0 km. Projekto „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

renovavimas ir plėtra Kupiškio rajone“ numatoma pasiekti šio rodiklio reikšmė – 56,0 km. Parengtos ir 

patvirtintos projektinių pasiūlymų „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir 

rekonstravimas Pasvalio rajone“ ir „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

renovavimas ir plėtra Kupiškio rajone“ vertinimo išvados. 

Teikiamame svarstyti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.3.2-APVA-R-014-51 projekte 

pakeista projekto „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir rekonstravimas 

Pasvalio rajone“ vertė taip: bendra projekto vertė padidinta nuo 2 501 610,00 iki 2 627 212,32 EUR, 

ES fondų lėšų suma padidinta nuo 1 352 800,42 EUR iki 1 400 639,20 EUR, SB lėšos sumažintos nuo 

574 404,79 EUR iki 0,00 EUR, o privačių lėšų suma padidinta nuo 574 404,79 iki 1 226 573,12 EUR. 

Projekto „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros renovavimas ir plėtra 

Kupiškio rajone“ vertė pakeista taip: bendra projekto vertė padidinta nuo 1 530 247,66 EUR iki 1 704 

829,52 EUR, ES fondų lėšų suma padidinta nuo 1 037 805,13 EUR iki 1 102 275,75 EUR, SB lėšų 

suma padidinta nuo 153 024,77 EUR iki 156 304,46 EUR ir privačių lėšų suma pakeista iš 339 417,76 

EUR į 446 249,30 EUR. 

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2016 m. birželio 9 d. sprendimo Nr. 51/4S-25 „Dėl 2014–2020 metų Europos sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir 

prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.3.2-APVA-R-014 priemonės „Geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ iš ES struktūrinių 

fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.3.2-APVA-R-014-51 

patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 15 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

 

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                    Rytis Mykolas Račkauskas 

 

 

 

Regioninės plėtros departamento                                                                   

prie Vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio apskrities skyriaus vedėja                                                           Kristina Udrienė 


